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 6,341,807.00

 3,999.00

 528,485.00

 528,485.00

 488,074.00

 697,601.00

 254,856.00

 1,026,000.00

 91,000.00

 69,744.00

 51,015.00

 11,356.00

 144,000.00

 15,000.00

 507,266.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,825.00

 45,853.29

 14,429.60

 818,104.29

 66,788.11

 33,750.00

 5,068.00

 0.00

 13,623.83

 0.00

 6,341,807.00

 3,999.00

 528,485.00

 528,485.00

 488,074.00

 697,601.00

 254,856.00

 1,014,248.00

 90,042.00

 61,938.00

 71,531.00

 11,356.00

 144,000.00

 15,000.00

 5,834,541.00

 3,999.00

 528,485.00

 528,485.00

 484,249.00

 651,747.71

 240,426.40

 207,895.71

 24,211.89

 35,994.00

 66,463.00

 11,356.00

 130,376.17

 15,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

11100

11300

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14100

21100

21200

Sueldos Básicos

Retribuciones a Personal Directivo y de 
Control

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Energía Eléctrica

Agua

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 8,843,307.00

 1,237,759.00

 11,356.00

 571,373.89

 923,710.40

 0.00

 8,843,307.00

 1,237,759.00

 11,356.00

 8,271,933.11

 334,564.60

 11,356.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  10,092,422.00  1,495,084.29 10,092,422.00  8,617,853.71
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 1,000.00

 60,000.00

 12,000.00

 0.00

 80,000.00

 0.00

 24,000.00

 245,500.00

 245,500.00

 177,000.00

 37,200.00

 50,000.00

 599,999.00

 0.00

 2,232.37

 0.00

 9,925.00

 17,975.00

 2,015.00

 11,428.57

 683,270.50

 669,894.90

 876,380.76

 0.00

 4,138.06

 174,660.95

 1,000.00

 60,000.00

 12,000.00

 0.00

 89,525.00

 0.00

 24,000.00

 245,500.00

 245,500.00

 177,000.00

 37,200.00

 50,000.00

 634,130.00

 1,000.00

 57,767.63

 12,000.00

-9,925.00

 71,550.00

-2,015.00

 12,571.43

-437,770.50

-424,394.90

-699,380.76

 37,200.00

 45,861.94

 459,469.05

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

21410

21420

22100

23100

23200

23390

24300

24900

25100

25300

25400

25700

26210

Correo Postal

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicios Jurídicos

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

220

230

240

250

260

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 220,000.00

 12,000.00

 80,000.00

 269,500.00

 509,700.00

 15,856.20

 0.00

 29,915.00

 694,699.07

 1,550,413.72

 220,000.00

 12,000.00

 89,525.00

 269,500.00

 509,700.00

 204,143.80

 12,000.00

 59,610.00

-425,199.07

-1,040,713.72
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 0.00

 119,742.00

 0.00

 0.00

 276,000.00

 1,308,000.00

 100,000.00

 145,299.00

 130,000.00

 45,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 21,313.57

 13,945.09

 13,630.47

 694.69

 23,273.60

 1,160,982.12

 4,300.00

 0.00

 17,400.00

 8,000.00

 6,735.00

 0.00

 24,299.00

 119,742.00

 0.00

 1,040.00

 276,000.00

 1,308,000.00

 100,000.00

 145,299.00

 130,000.00

 45,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 2,985.43

 105,796.91

-13,630.47

 345.31

 252,726.40

 147,017.88

 95,700.00

 145,299.00

 112,600.00

 37,000.00

 33,265.00

 15,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

26220

27114

27210

27300

29200

31100

31200

31300

31410

31420

32100

32310

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Venta- 12%

Tasas

Multas y Recargos

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Pecuarios

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

270

290

310

320

340

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 599,999.00

 119,742.00

 276,000.00

 1,728,299.00

 55,000.00

 195,974.52

 28,270.25

 23,273.60

 1,190,682.12

 6,735.00

 658,429.00

 120,782.00

 276,000.00

 1,728,299.00

 55,000.00

 462,454.48

 92,511.75

 252,726.40

 537,616.88

 48,265.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  2,086,941.00  2,538,402.36 2,155,936.00 -382,466.36
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 114,000.00

 16,000.00

 290,000.00

 150,000.00

 0.00

 120,000.00

 268,000.00

 44,740.00

 40,000.00

 40,000.00

 0.00

 0.00

 12,000.00

 0.00

 8,000.00

 25,000.00

 0.00

 0.00

 152,150.00

 35,575.00

 3,599.68

 3,573.00

 53,131.22

 616.00

 0.00

 340.00

 0.00

 5,034.07

 2,500.00

 906.25

 0.00

 0.00

 114,000.00

 16,000.00

 290,695.00

 150,150.00

 1,250.00

 120,000.00

 303,788.00

 46,686.00

 40,000.00

 40,000.00

 60.00

 487.00

 12,000.00

 0.00

 8,000.00

 25,000.00

 114,000.00

 16,000.00

 138,545.00

 114,575.00

-2,349.68

 116,427.00

 250,656.78

 46,070.00

 40,000.00

 39,660.00

 60.00

-4,547.07

 9,500.00

-906.25

 8,000.00

 25,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

34400

35220

35300

35400

35500

35610

35620

35650

36100

36400

36920

36930

37200

37300

37500

39100

Llantas y Cámaras de Aire

Vacunas

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

350

360

370

390

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 114,000.00

 888,740.00

 80,000.00

 20,000.00

 0.00

 248,644.90

 5,374.07

 3,406.25

 114,000.00

 928,569.00

 80,547.00

 20,000.00

 114,000.00

 679,924.10

 75,172.93

 16,593.75
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 171,417.00

 0.00

 123,108.00

 0.00

 36,000.00

 71,582.40

 63.39

 7,017.20

 5,295.00

 20,134.00

 171,417.00

 0.00

 123,413.00

 5,295.00

 36,000.00

 99,834.60

-63.39

 116,395.80

 0.00

 15,866.00

 15,420,927.00  5,592,420.98TOTAL GENERAL:  15,535,898.00  9,963,993.02

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

39200

39300

39600

42110

42600

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos para Computación

420 MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 319,525.00

 36,000.00

 78,662.99

 25,429.00

 319,830.00

 41,295.00

 241,167.01

 15,866.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 3,205,564.00

 36,000.00

 1,533,505.33

 25,429.00

 3,246,245.00

 41,295.00

 1,712,739.67

 15,866.00


